
Муниципальное автономное учреждение дополнительного  образования 

города Нижневартовска 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» 
 

 
П Р И К А З 

« 04 » апреля 2023г.                                          № 152 

г. Нижневартовск 

 

Об утверждении  

локальных актов 

 

         На основании Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении из-

менений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Фе-

дерации» и «Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», 

Устава муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор», 

утвержденного приказом департамента муниципальной собственности и земельных 

ресурсов администрации города от 14.03.2023 № 362/36-01-П,      

      

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Утвердить Положение об индивидуальном учете результатов освоения обу-

чающимися дополнительных образовательных программ спортивной подготовки, 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2.  Утвердить Положение о  порядке  посещения обучающимися мероприятий, 

не обусловленных учебным планом, согласно приложению 2 к настоящему прика-

зу. 

3. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования, 

согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить Положение о  порядке  привлечения  и  расходования дополни-

тельных  финансовых  средств, согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить Положение об отделе методического обеспечения, согласно 

приложению 5 к настоящему приказу. 

6. Утвердить Положение о спортивном отделе, согласно приложению 6 к 

настоящему приказу. 

7. Утвердить Положение о языке образования, согласно приложению 7 к 

настоящему приказу. 

8. Утвердить Положение о порядке ведения, заполнения и хранения журналов 

учета групповых занятий, согласно приложению 8 к настоящему приказу. 

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

спортивной работе С.М. Большакова.  

 

Директор                                             О.И. Евсин 

 


